关于天山华庭、新天地河滨花园等社区命名
“上海市安全发展和综合减灾示范社区”

表彰通报

各街道(镇)：

根据《上海市安全发展和综合减灾示范创建工作管理办法

(试行)》(沪灾防委〔2021〕3 号)要求，结合《全国综合减

灾示范社区创建管理办法》有关规定，我区各街道(镇)牢固

树立“人民至上、生命至上”的安全发展理念，积极参与创

建工作，不断提升基层的安全生产防范水平和防灾减灾能

力，推动基层治理能力和治理体系现代化。

日前，经各社区自主创建、区自评推荐、专家现场评审、

社会公开公示等程序，现公布长宁区虹桥街道爱建居委会、

周桥街道虹桥新城居委会、中山公寓居委会、天山华庭居委

会、新天地河滨花园居委会荣获“2021 年度上海市安全发展

和综合减灾示范社区”称号。现予以通报表彰，希望荣获命

名的社区再接再厉，巩固创建成果，为全区综合减灾工作发

挥好示范引领作用。

创建示范社区是筑牢基层防灾减灾防线的重要举措，是推

动基层应急管理工作高质量发展的重要基石。全区各街道、

居委要认真学习借鉴“上海市安全发展和综合减灾示范社

区”的典型经验和有效做法，把创建工作作为促进基层治理

能力和治理体系现代化的重要抓手，把灾害风险隐患排查整

治作为防范化解重大安全风险的基础性工作，补短板，强弱

项，进一步开展隐患排查、应急演练、科普宣传等工作，以

更高的标准和要求推动社区防灾减灾救灾体系建设，努力打

造基础扎实、管理规范、特色鲜明的高水平示范社区，为长

宁建设具有国际影响力的精品城区提供坚实的安全保障。

上海市长宁区自然灾害防治委员会办公室

上海市长宁区安全生产委员会办公室

2023 年 1 月 16 日